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Beek en Donk, 30 september 2021
Betreft: Jaarrekening 2020

OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2020 van de stichting opgesteld, waarin de balans
met teliingen van € 165.598 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een resultaat van € 21 .043,
ZIJn opgenomen

SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT
Aan : het bestuur

De jaarrekening van Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel is
door ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de
balans per 3 1 december 2020 en de winst-en-verliesrekening over 2020 met de daarbij horende
toelichting, in deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiële verslaggeving opgenomen

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 44 1 0, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving.
Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiële
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze
kennis van Stichting World Divine Light Organization Europe.
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (V(IBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
veltrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGB A
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.
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ALGEMEEN

Bestuur
Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door mevrouw A. Barendregt, de heer M. Suenaga, de
heer G.M.A.B. Acogny en de heer M. Horikiri.

Als gevolgmachtigden zijn geregistreerd :
- mevrouw A. Barendregt

Oprichting stichting
Bij notariële akte d.d. 16 maart 2007 verleden voor notaris Mr. S. W. de Stigter te Capelle aan den
IJssel is opgericht de Stichting World Divine Light Organization Europe. De activiteiten worden met
ingang van voornoemde datum gedreven voor rekening en risico van de Stichting World Divine Light
Organization Europe. De statutaire vestigingsplaats is Capelle aan den IJssel.

Valuta
De in de jaarrekening opgenomen bedragen luiden in euro’s.

Omzetbelasting
Op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 is de onderneming niet omzetbelastingplichtig. Alle
bedragen die in het verslag zijn vermeld, zijn derhalve inclusief omzetbelasting.

Vennootschapsbelasting
Er is geen sprake van vennootschapsbelastingplicht.

Vergelijkende cijfers

De vergelijkende cijfers zijn ontleend uit de jaarrekening 2019 welke is opgesteld door Optifisc.

Resultaat 2020

De jaarstukken sluiten met een winst van € 2 1 .043 voor belastingen; over 2019 werd een winst
gerealiseerd van € 23.285 voor belastingen.
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RESULTAAT

Vergelijkend overzicht

Het resultaat over 2020 bedraagt € 2 1 .043 tegenover € 23.285 over 2019, De resultaten over beide
jaren kunnen als volgt worden samengevat:

2020

€ %

2019

€ %

Baten 81.162 100,0 116.411 100,0

Lasten

Personele kosten

Overige lasten

24.308 30.0 46.26
35.659 43,9

59.967 73,9

46.260 39.7
46.988 40,4

93 .248 80, 1

Exploitatieresultaat
Financiële baten en lasten

Resultaat na belastingen

21.195

-152

21.043

26, 1

-0,2

25,9

23.163

122

23.285

19,9

0, 1

20,0
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FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden

31- 12-2020

€ €

31-12-2019

€ €

Beschikbaar op lange termijn:

Stichtingskapitaal 161.944

7.385

140.901

Waarvan vastgelegd op lange termijn:

Financiële vaste activa 4.083

136.818Werkkapitaal 154.559

Dit bedrag is als volgt aangewend:

Vorderingen
Liquide middelen

2.285
155,928

1 .074

140.184

158.213

3.654

154.559

141.258

4.440

136.818

Af: kortlopende schulden

Werkkapitaal

Uit het vorenstaande blijkt dat het werkkapitaal per 3 1 december 2020 is toegenomen ten opzichte
van de vorige balansdatum met € 17.741. De toename is nader gespecificeerd in onderstaand
overzicht.

2020

€€

Toename

Batig saldo 2 1 .043

Afname

Toename overige vorderingen 3.302

17.741Mutatie werkkapitaal
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6 KENGETALLEN
6.1 Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de stichting in het boekjaar heeft behaald.

2020 2019

Rentabiliteit eigen vermogen
Resultaat/eigen vermogen 1 2,99 1 6,53

6.2 Personeel

Gemiddeld aantal werknemers
Uitgedrukt in FTE 1 ,oo

24

2,00

23
Gemiddelde loonkosten per werknemer
Loonkosten/aantal \verknemers (in duizenden euro's)

6.3 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de toestand op 3 1 december weer; er is dus
sprake van een momentopname.

2020 2019

Current ratio
\“!ottende activa,'kortïopende schulden 43,30 31,81

6.4 Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de stichting in staat is op langere termijn aan haar
verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiIiteitspositie geeft de toestand op 3 1
december weer; er is dus sprake van een momentopname

2020 2019

Solvabiliteit eerste niveau
EIgen vermogen/balanstotaal 97,79 96,95



te

JAARREKENING



Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
BALANS PER 31 DECEMBER 2020

31 december 2020 31 december 2019

€ € € €

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Financiële vaste activa (1)

Overige vorderingen 7.385 4.083

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende
activa

(2)

2.285

155.928

1.074

140.184Liquide middelen (3)

165.598 145.341

Samenstellingsverklaring afgegeven



4te

31 december 2020 31 december 2019

€ € € €

PASSIVA

STICHTINGSKAPITAAL (4)

Vrije reserves 161 .944 1 40.90 1

KORTLOPENDE SCHULDEN (5)

Overige belastingen en premies sociale
verzekeringen
Overlopende passiva

435
3.219

1.585
2.855

3.654 4.440

165.598 145.341

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020

2020

€ €

2019

€ €

Baten (6)

(7)

(8)

81.162 116.411

Lasten

Personele kosten

Overige lasten

24.308
35.659

46.260
46.988

59.967 93 .248

23.163

122

23.285

Exploitatieresultaat

Financiële baten en lasten

21.195

-152

2 1 .043

(9)

Som der baten en lasten

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Activiteiten
De activiteiten van Stichting World Divine Light Organization Europe (geregistreerd onder KvK-
nummer 244 1 1835), statutair gevestigd te Capelle aan den Ijssel, bestaan voornamelijk uit het vereren
van Motosu-Ookami als verlengstuk van de doelstelling van de moederorganisatie Sekai Mahikari
Bunmei Kyodan in Izu-City, Japan, en al datgene wat daarmee in verband staat ofbevorderlijk kan
zijn, alles in de meest ruime zin

Schattingen
Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding
van Stichting World Divine Light Organization Europe zich verschillende oordelen en schattingen die
essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van
het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en
schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de
desbetreffende jaarrekeningposten

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING
De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor
financiële verslaggeving en in overeenstemming met de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving
hoofdstuk 640 Organisaties zonder winstreserve.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt
vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd volgens het kostprijsmodel

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Baten en lasten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Vergelijking met voorgaand jaar
De cijfers van 2019 zijn, waar nodig geherrubriceerd teneinde de vergelijkbaarheid met 2020
mogelijk te maken. Omvangrijke wijzigingen zijn in de toelichting uiteen gezet.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel

Vreemde valuta
Functionele valuta
De posten in de jaarrekening van de groepsmaatschappijen worden gewaardeerd met inachtneming
van de valuta van de economische omgeving waarin de groepsmaatschappij haar bedrijfsactiviteiten
voornamelijk uitoefent (de functionele valuta). De geconsolideerde jaarrekening is opgesteld in
euro's; dit is zowel de functionele als de presentatievaluta van Stichting World Divine Light
Organization Europe.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Financiële vaste activa

Overige vorderingen
De overige vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de nominale waarde, onder
aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen ,

Vorderingen
De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de nominale waarde, onder aftrek van
noodzakelijk geachte voorziening voor dubieuze vorderingen.

Liquide middelen
De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waaItegen de schuld moet
worden afgelost.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen
Het exploitatiesaldo wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten van het verslagjaar met
inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Baten zijn verantwoord in het jaar waarin de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun oorsprong
vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Opbrengstverantwoording
Baten
Onder de baten wordt verstaan de opbrengst van de in het verslaäaar ontvangen schenkingen.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
Kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslaäaar waarop zij
betrekking hebben

Personele kosten

Algemeen
Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de
resultatenrekening voorzover ze verschuldigd zijn aan werknemers respectievelijk de
belastingautoriteit.
De beloningen van het personeel worden als last in de resultatenrekening verantwoord in de periode
waarin de arbeidsprestatie wordt verricht en, voor zover nog niet uitbetaald, als verplichting op de
balans opgenomen. Als de reeds betaalde bedragen de verschuldigde beloningen overtreffen, wordt
het meerdere opgenomen als een overlopend actief voor zover er sprake zal zijn van terugbetaling
door het personeel of van verrekening met toekomstige betalingen door de instelling.

Financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten
Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve
rentevoet van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt
rekening gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1. Financiële vaste activa

3 1 - 1 2-2020

€

31-12-2019

€

Overige vorderingen

Waarborgsommen inzake huur onroerend goed
Lening N , Morimoto

4.083
3.302

7.385

4.083

4.083

2020

€

2019

€

Lening N, Morimoto

Stand per 1 januari
Verstrekte leningen

Langlopend deel per 3 1 december

3.302

3.302

Over de vordering wordt 2% rente berekend. Er zijn geen aflossingsverplichtingen overeengekomen
en er zijn geen zekerheden gesteld.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel

VLOTTENDE ACTIVA

2. Vorderingen

3 1 - 1 2-2020

€

31-12-2019

€

Overlopende activa

Huur 2.285 1 .074

3. Liquide middelen

ABN AMRO Bank BestuurrekeningNLI 1 ABNA 0564 1424 68
ABN AMRO Bank Bestuur Spaarrekening NL05 ABNA 0564 3009 77
ABN AMRO Bank Vreemde Valuta NL73 ABNA 08133897 39
Kas

38.909
93 .002
16.831
7.186

155.928

22.3 1 1
93.001
16.737
8.135

140.184

Het aanwezige kasgeld werd door u zelf geverifieerd.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel

PASSIVA

4. STICHTINGSKAPITAAL

2020 2019

€ €

Vrije reserves

Stand per 1 januari
Batig saldo

Stand per 3 1 december

140.901
2 1 .043

161 .944

117.616
23.285

140.901

5. KORTLOPENDE SCHULDEN

3 1 - 1 2-2020

€

31 - 12-2019

€

Overige belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing 435 1.585

Overige schulden en overlopende passiva

Vakantiegeld
Accountantskosten

Ontvangen voorschotten

1.219
2.000

3.219

2.215
640

2.855

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Meerjarige financiële verplichtingen

Huurverplichtingen onroerende zaken

Door de stichting zijn meerjarige financiële verplichtingen aangegaan tot en met 3 1 december 2022
terzake van huur van kantoorruimte gelegen aan de De Linie 3B te Capelle aan den IJssel voor een
bedrag ad. € 12.989 per jaar.

Door de stichting zijn meerjarige financiële verplichtingen aangegaan tot en met 15 juni 2021 terzake
van huur van bedrijfswoning gelegen aan de Fluiterlaan 454 te Capelle aan den IJssel voor een bedrag
ad. € 14,3 16 per jaar.

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2020

2020

€

2019

€

6. Baten

Ontvangen schenkingen 81.162 116.411

7. Personele kosten

Lonen en salarissen
Sociale lasten

20.398
3.910

24.308

38.365
7.895

46.260

Lonen en salarissen

Bruto lonen

Mutatie vakantiegeldverplichting

22.018
1.219

23.237

42.365

42.365

Ontvangen subsidies -2.839

20.398

-4.000

38.365

Sociale lasten

Premies werknemersverzekeringen 3.910 7.895

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2020 was 1 werknemer in dienst op basis van een volledig dienstverband (2019:
2)

8. Overige lasten

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Organ isatiekosten
Kantoorkosten

Algemene kosten

1.059
24.588

6.159
917

2.936

570
29.008
13.665

1 .293

2.452

35.659 46.988

Samenstellingsverklaring afgegeven
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Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
2020

€

2019

€

Overige personeelskosten

Onkostenvergoedingen
Arbodienst

Overige personeelskosten

660
424
-25

1.059

570

570

Huisvestingskosten

Huur
Gas water electra

Onroerendezaakbelast ing
Privé gebruik bedrijfswoning
Overige huisvestingskosten

26.550
1.340

660
-3.962

26.591
1 .744

553

120

29.00824.588

Organisatiekosten

Organisatiekosten 6.159 13.665

Kant oorkost en

Kantoorbenodigdheden
Automatiseringskosten
Telefoon
Porti

69
454
394

917

224

1.03 1
38

1.293

Algemene kosten

Accountantskosten

Overige algemene kosten

2.608
328

2.936

2.245
207

2.452

Samenstellingsverklaring afgegeven



-20-

Stichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel
2020

€

2019

€

9. Financiële baten en lasten

Rentebaten en soollgelij ke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

95
-247

-152

122

122

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Koersversch il len 95

-247

122

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente- en bankkosten

Samenstellingsverklaring afgegeven
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ichting World Divine Light Organization Europe te Capelle aan den IJssel

Ondertekening jaarrekening voor akkoord

Capelle aan den IJssel, 30 september 2021

Stichting World Divine Light Organization Europe

De heer M. Horikiri - Voorzitter

Mevrouw A. Barendregt – Vice-voorzitter

De heer M. Suenaga – Penningmeester

De heer G.M.A.B. Acogny – Secretaris

Samenstellingsverklaring afgegeven


